Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Jueves, 13 de febrero de 2025 Pagina 3683

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
Instituto de Turismo de la Regidon de Murcia

661 Resolucion del Director General del Instituto de Turismo
de la Region de Murcia por la que se modifica la Resolucion
de fecha 23 de febrero de 2024 en la que se crea el sello
electrénico del 6rgano.

Con fecha 23 de febrero de 2024 se dicta Resolucion del Director General
del Instituto de Turismo de la Regidn de Murcia, publicado en el BORM nimero 55
de 6 de marzo de 2024, por la que se crea el sello electrénico de la entidad
y se aprueba su utilizacion para determinadas actuaciones administrativas
automatizadas.

En virtud de la citada Resolucidén se autoriza el uso del sello electrénico de
la entidad en la expedicidn de certificados de retenciones e ingresos a cuenta
del IRPF que se puede solicitar a través del procedimiento 4276 “Expedicién de
Certificacion de retenciones e Ingresos a Cuenta del IRPF” que se encuentra en la
Guia de Procedimientos y Servicios de la Comunidad Autonoma de la Regién de
Murcia.

No obstante, dada la pluralidad de procedimientos administrativos en los
que el Instituto de Turismo de la Regién de Murcia desarrolla sus competencias,
procede incluir dentro del sistema informatico para la gestion de procedimientos
de la entidad, todas aquellas aplicaciones informaticas sectoriales propias del
organo.

Por ello, es necesaria la modificacion de la Resolucion de 23 de febrero
de 2024 para incluir la autorizacion de uso del sello del 6rgano en todas aquellas
actuaciones administrativas automatizadas generadas por la entidad en el
ejercicio de las competencias que tiene conferidas.

Asi pues, en virtud de las competencias que tiene atribuidas la Direccidn
General del Instituto de Turismo de la Region de Murcia segun lo indicado en
el articulo 62 de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias,
administrativas y de reordenacioén del sector publico regional,

Resuelvo:

Primero.- Modificar el resuelvo primero de la Resolucién de 23 de febrero
de 2024 del Director General de la Entidad Publica Empresarial Instituto de
Turismo de la Regidon de Murcia por la que se crea el sello electrénico de érgano,
quedando su redaccién en el apartado 1 del siguiente modo:

1.- Se autoriza la actuacién administrativa automatizada del Instituto de
Turismo de la Regidn de Murcia, en la expedicidon de certificados de retenciones e
ingresos a cuenta del IRPF, con cédigo 4276.

NPE: A-130225-661



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Jueves, 13 de febrero de 2025 Pagina 3684

Igualmente, se autoriza el uso del sello electréonico de entidad en la emision
de certificados y de cualquier otra actuaciéon administrativa que se generen de
forma automatizada, mediante las aplicaciones informaticas sectoriales de la
entidad, en los procedimientos administrativos que son competencia del Instituto
de Turismo de la Region de Murcia y que figuran en la Guia de Procedimientos y
Servicios.

Segundo.- La presente resolucion se publicard en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia y deberd estar accesible en la sede electrénica de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

En Murcia, a 31 de enero de 2025.—El Director General del Instituto de
Turismo de la Regidn de Murcia, Juan Francisco Martinez Carrasco.

NPE: A-130225-661 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1142/2025	Orden de 11 de febrero de 2025, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 20 de febrero de 2025, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirant
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	837/2025	Resolución de 3 de febrero de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Ana Ruiz Navarro. 
	838/2025	Resolución de 3 de febrero de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María José Marín Pérez. 
	848/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra una Profesora Titular de Universidad en el área de conocimiento de Ciencia de Materiales e Ingeniería Metalúrgica.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1143/2025	Orden de 10 de febrero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se conceden los Premios de Buen Gobierno, Participación Ciudadana, Modernización Administrativa y Atención a la Ciudadaní
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	867/2025	Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia por la que se modifica la Resolución de fecha 23 de febrero de 2024 en la que se crea el sello electrónico del órgano.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	868/2025	Orden de 3 de febrero de 2025, de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban los dictámenes de valoración de distintas series documentales emitidos por la Comisión Calificadora de Documentos Administrativos de 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	853/2025	Anuncio por el que se somete a información pública la solicitud de autorización ambiental integrada sobre el proyecto de planta de fabricación e impresión de envases y embalajes de plástico y desarrollo de packaging flexible (plástico y papel) en
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	472/2025	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a I-DE Redes Eléctricas Inteligentes, S.A.U. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la nueva línea subterránea de 
	IV. Administración Local
	Alguazas
	852/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras del Ayuntamiento de Alguazas.
	Cartagena
	670/2025	Edicto publicación de listas de admitidos, excluidos y nombramientos de tribunales para participar en procesos selectivos para la provisión en propiedad de varias plazas.
	Lorca
	1046/2025	Extracto de la convocatoria de la primera edición de los Premios Municipales Talento Joven 2025.
	Mazarrón
	1050/2025	Subvención ayudas sociales de emergencia social 2025.
	Molina de Segura
	789/2025	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de modificación de la ordenación y régimen de usos de alcance no estructural, en el ámbito PERI UR7, Saeco, promovido por FAAR Comarca Emprende, S.L., titular del CIF: B42664706 (Expte: 2024/59).
	Murcia
	866/2025	Aprobación inicial de la ordenanza de servicio de estacionamiento regulado en la vía pública (SER).
	Santomera
	671/2025	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para explotación del mercado semanal en la Orilla del Azarbe, Santomer
	Torre Pacheco
	1020/2025	Convocatoria y bases específicas, en régimen de concurrencia competitiva, de premios del “VIII Concurso-Desfile de Carnaval de Torre-Pacheco”, 2025, aprobada por Resolución n.º 2025000481, de 6 de febrero de 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Román Nostrum n.º 3”, Jumilla
	1044/2025	Convocatoria a todos los socios a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-02-12T14:41:18+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



